

**PROTOKÓŁ III/2014**  
**z Sesji Rady Gminy Białogard**  
**w dnia 30 grudnia 2014 r.**

W posiedzeniu udział wzięło 14 członków Rady Gminy, 31 Sołtysów i zaproszeni goście: Pani Iwona Czerniec - Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, Pani Monika Drabowicz - Kierownik Referatu Inwestycji ZMiGDP, Pan Jerzy Kotłęga - Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Pan Adam Bartman - Członek Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy Białogard, Pani Bogumiła Dorywalska - Skarbnik Gminy Białogard, Pan Andrzej Galuba - Komendant Straży Gminnej Gminy Białogard, Pani Elżbieta Trzcńska, Pani Alina Świder i Pan Jerzy Zasztowt – Dyrektorzy Szkół.

Posiedzenie odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10<sup>00</sup> -12<sup>30</sup>. Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk - Przewodniczący Rady Gminy, protokołowała Pani Joanna Czupreta – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i oświaty.

Obrady III Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący. Pan Gregorczyk powitał uczestników posiedzenia, a następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu.

**1. Otwarcie sesji, w tym:**

- stwierdzenie kworum,
- przyjęcie porządku obrad.

**2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.**

**3. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**4. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:**

- zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2014-2027,
- wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,
- wyznaczenia delegatów do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych.
- zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z Mieszkańcami Gminy Białogard.

**5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

**6. Wolne wnioski, zapytania i informacje.**

**7. Zamknięcie III Sesji Rady Gminy Białogard.**

Pan Przewodniczący poprosił o zmianę kolejności podejmowanych uchwał oraz o wprowadzenie do porządku obrad, zdjętej z porządku obrad poprzedniej sesji uchwały w sprawie zmiany Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze Gminy Białogard na lata 2011 – 2016 w zakresie zadań planowanych dla Gminy Białogard na lata 2015 – 2016. Do pełnego wyczerpania tego punktu obrad pozostało przyjęcie Protokołu z II Sesji Rady Gminy Białogard. Pan Przewodniczący ogłosił, że w związku z nie wniesieniem w terminie określonym Statutem Gminy Białogard - § 22 ust. 2 - do treści ww. Protokołu żadnych poprawek i uzupełnień - Rada protokół przyjęła.

**Ad. 2.** Informację z międzysesyjnej działalności przedstawił Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W czasie przedstawiania informacji Pan Wójt poinformował o możliwości składania wniosków w ramach działań aktywizujących we współpracy ze Stowarzyszeniem Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka oraz że

w szkoleniu na ww. temat brała udział Pani Aneta Drąg.

Pani Zofia Legięć - Sołtys Sołectwa Żelimucha spytała czy wnioski do MLGR można składać na renowację boiska?

Pani Aneta Drąg odpowiedziała, że we wnioskach które Sołtysi otrzymali na poprzedniej sesji zawarte są wszystkie informacje dotyczące projektu.

**Ad. 3.** Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Pan Wójt poprosił o udzielenie głosu Pani Iwonie Czerniec - Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Pani Czerniec przypomniała, że Gmina Białogard przystąpiła do realizowanego przez ZMiGDP projektu w zakresie gospodarki niskoemisyjnej. Celem projektu jest opracowanie Planów gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Plan taki stanowi, m.in. podstawę ubiegania się o środki finansowe na termomodernizację budynków. Pani Dyrektor przypominała, że wysokość wkładu Gminy stanowi kwotę 23 000 zł. Powiedziała, że tylko Gmina Białogard nie podpisała porozumienia w ww. zakresie. Porozumienie powinny podpisać wszystkie - 9 gmin, które głosiły udział w projekcie. Uczestnictwo Gminy Białogard jest niezbędne, ponieważ wycofanie się chociażby jednej z gmin uniemożliwia realizację całego projektu.

Pan Bogdan Michaliszyn - Sołtys Sołectwa Moczyłki spytał czy „jest narzucony % emisji, który gmina musi zrealizować?”

Pani Czerniec odpowiedziała, że nie ma takich wskaźników, będą one ustalane dla każdej z gmin indywidualnie. Poprosiła o jak najszybsze podjęcie decyzji przez Radę Gminy w omawianej sprawie, ponieważ na początku roku 2015 Związek powinien przystąpić do przetargu.

Pan Jan Budzyński spytał, czy osoby prywatne będą mogły przystąpić do tego projektu? Pani Dyrektor odpowiedziała, że w realizacji projektu mogą uczestniczyć szkoły, urzędy, zakłady pracy i osoby prywatne. Projekt daje duże możliwości, dlatego nie warto zamykać sobie możliwości przystąpienia do takich inwestycji.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Jerzego Kotłęgę - Radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Pan Kotłęga pogratulował Wójtowi i Radnym wyboru na nową kadencję i poparł udział Gminy w realizacji projektu dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej.

**Ad. 4.** Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

1) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. Pan Przewodniczący przeczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

Uchwała została podjęta. Delegatem Gminy Białogard do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania został Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard.

2) Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych przeczytał wraz z uzasadnieniem Pan Przewodniczący. Celem wyznaczenia delegatów do SISG zgłoszono kandydatury: Pani Anety Drąg, Pana Jana Budzyńskiego i Pana Marcina Oborskiego.

Pan J. Budzyński zgłosił wniosek aby jako jednego z delegatów wybrać Pana Wójta, drugiego delegata wybrać spośród zgłoszonych kandydatów. Wniosek przyjęto.

Głosowanie nad wyborem Pana Jacka Smolińskiego - Wójta Gminy Białogard:

„za” – 12 głosów,

„wstrzymało się” – 2 głosy.

Głosowanie nad wyborem delegata spośród Radnych:

Pani Aneta Drąg – „za” - 4 głosy,

Pan Jan Budzyński – „za” - 7 głosów,

Pan Marcin Oborski – „za” - 1 głos.

Głosowanie nad uchwałą:

„za” – jednogłośnie.

Uchwała została podjęta. Delegatami Gminy Białogard do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych zostali Panowie Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard i Jan Budzyński.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze Gminy Białogard na lata 2011 – 2016 w zakresie zadań planowanych dla Gminy Białogard na lata 2015 – 2016, przeczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - Pani Aneta Drąg.

Pan Budzyński stwierdził, że w projekty uchwał: przedstawiony na poprzedniej i na dzisiejszej sesji nie różnią się między sobą, nic się nie zmieniło, nie są uporządkowano spraw, które zostały pominięte w trakcie inwestycji.

Pan Wójt odpowiedział, że Rada zatwierdza jedynie plan, za realizację odpowiada RWiK.

Pan Budzyński stwierdził, że realizację monitorować.

Pan Bogdan Michaliszyn powiedział, że na sesji powinien zawsze być obecny pracownik odpowiedzialny za przygotowanie projektu uchwały aby odpowiedzieć na ewentualne pytania i stwierdził, że zgadza się z Panem Budzyńskim w kwestii ustalania planu dla Gminy. RWiK powinien zasięgnąć opinii przedstawicieli Gminy, ponieważ to oni znają sytuację w terenie, wiedzą gdzie i co jest budowane, gdzie potrzebne są nowe przyłącza.

Pan Budzyński powiedział, że taki plan powinien zostać przedstawiony na mapie, wtedy wiedza byłaby większa.

Głosowanie:

„za” – „7 głosów”,

„wstrzymujący się” – „8 głosów”.

Uchwała została podjęta.

4) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z Mieszkańcami Gminy Białogard wraz z uzasadnieniem przeczytała Pani A. Drąg.

Pan Kazimierz Chodynko spytał czy konsultacje mają zastąpić zebrania wiejskie?

Pan Wójt odpowiedział, że konsultacje nie dotyczą zebrań wiejskich, tylko spraw ważnych dla gminy oraz takich w których konsultacji wymaga prawo.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że podjęcie omawianej uchwały umożliwi m.in. przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy w sprawie statutów sołectw. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji nakłada w tym zakresie ustawa o samorządzie gminnym.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok przedstawiła Pani Bogumiła Dorywalska - Skarbnik Gminy.

Głosowanie:

„za” – jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2014-2027 omówiła Pani Bogumiła Dorywalska.

Głosowanie:

„za” – „jednogłośnie”.

Uchwała została podjęta.

**Ad. 5.** Pan Przewodniczący poinformował, iż na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

**Ad. 6.** Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Pani Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy przypomniła o zasadach wypełniania oświadczeń majątkowych.

Pan Dariusz Smagowski poprosił o przyśpieszenie naprawy lamp w Łęcznie.

Pan Wójt poinformował, że od nowego roku Firma ARRIVA likwiduje kursy autobusów do miejscowości: Łączno Kamasowo, Nasutowo i Zagórze. Powiedział, że będzie rozmawiał z przewoźnikami, ale nie obiecuje pozytywnego załatwienia sprawy. Następnie Pan Wójt spytał czy Radni podjęli decyzję dotyczącą drugiej części remontowanego budynku w Stanominie? Czy Gmina będzie zabezpieczała tę część budynku czy rozebrała?

Pan Budzyński poprosił o przedstawienie kosztorysów: zabezpieczenia i rozbiórki i zaproponował podjęcie decyzji po ich przedstawieniu.

**Ad 7.** Zamknięcie III Sesji Rady Gminy Białogard.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów III Sesja Rady Gminy Białogard została zakończona.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Czupreta